
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32889 67Quarta-feira, 20 DE MAIO DE 2015

H M CORREIA E CIA LTDA ME - OURO 
BRANCO

1190/14

RAIMUNDO NONATO BARBOSA MENDES 1213/14
H M CORREIA E CIA LTDA ME - OURO 

BRANCO
1224/14

H M CORREIA E CIA LTDA ME - OURO 
BRANCO

1262/14

EDIVALDO BATISTA MAGALHÃES 1279/14
GILMAR E SILVA SOUZA 1644/14

ALEXANDREA BULCAO DE OLIVEIRA - 
MERCANTIL LUCIANA

1683/14

MARIA DA CONCEIÇÃO CARDOSO NERY 1774/14
PAULO SILVA SANTOS 1776/14

FRANCISCO CARLOS CARDOSO HELERES 1963/13
HELIO TURQUINO 215/14

ANTÔNIO CELSO SOARES DE OLIVEIRA 221/14
TELDENICE REJANE SOARES 2215/14

EDILSON JORGE HOLANDA DA CONCEIÇÃO 2217/14
BENEDITO BORGES DE PINA 2254/14

MÁRCIA SUELI MESCOUTO SANTOS 2256/14
MARCELO SILVA MENEZES 2281/14
AGENOR DO VALE CORREA 2288/14
SEBASTIÃO DA SILVA LIMA 2341/14
MARTA SILVA DA CUNHA 2373/14

SHEILA DE NAZARÉ DA SILVA SANTOS 2507/14
S M M L DE ALMEIDA LTDA 252/14

C LIMA DE BRITO EIRELI - ME 2527/14
JOSÉ EDIVALDO SOUZA DA COSTA 2533/14

DAMARES SERRÃO DE SOUZA 2535/14
NUTRIL LTDA - EPP 2564/14

DABIE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE RAÇÕES 
BALANCEADAS LTDA

2569/14

NUTRIL LTDA - EPP 2575/14
NUTRIL LTDA - EPP 2576/14
NUTRIL LTDA - EPP 2577/14
NUTRIL LTDA - EPP 2579/14

AUTO POSTO DINIZ LTDA 2677/14
BERNIERI E BERNIERI LTDA 2764/14

VIEIRA BRILHANTE E BRILHANTE LTDA 2770/14
RAIMUNDO SOUZA MARTINS 2873/14

FRANCISCO JOCIMAR DE OLIVEIRA 2875/14
SOLANGE CORREA DOS SANTOS 2910/14

MARIA LEONICE FURTADO GOMES 2941/14
JONIVAL DE SOUZA PRESTES 2944/14

PAULO SÉRGIO PANTOJA MEIRELES 2946/14
ELIEZER BARROS DOS SANTOS 2951/14

ELISA SOUSA SILVA 2953/14
PJ COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA 3053/14

RAELEM SILVA BARROS 3056/14
SEBASTIÃO FABIANO DOS SANTOS QUEIROS 3057/14

RAIMUNDO BENTES CORREA 3269/14
LUANA RODRIGUES DA SILVA 3278/14

MARCO A S DE AVELAR 3309/14
KLEBSON S DE SOUZA EIRELI 3325/14
RENISON DA SILVA FEITOSA 3327/14

ROBSON MOIA PORTILHO 3330/14
NORTESAL  INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 4002/14

CETAP CEREALISTA TAPAJÓS LTDA 4015/14
CEREALISTA GRÃO DO SUL LTDA 4018/14
CEREALISTA GRÃO DO SUL LTDA 4019/14
CEREALISTA GRÃO DO SUL LTDA 4021/14

FÁBIO SILVA COSTA - PRODUTOS SABRINA 4183/14
GILSOM DOS SANTOS CERDEIRA COMÉRCIO 4571/14

PEDRO CEZAR SOARES GUIMARÃES 4631/14

FELINTO E ALVES LTDA 4697/14

Belém, 19 de maio de 2015.
JORGE REZENDE

PRESIDENTE DO IMETROPARÁ
Protocolo 830003

.

.

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO 
DO PARÁ S/A

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 083/2015
A Diretora Presidente da Centrais de Abastecimento do Pará S.A. 
- CEASA/PA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo 
Estatuto - Art. 16º, Inciso X, desta Empresa; e
Por meio da PORTARIA Nº 073/2015, publicada em 28/04/2015 
DOE nº 32.874 - número de publicação: 821660

RESOLVE:
1. DESIGNAR a servidora, VERA DE FÁTIMA CABRAL PAIVA, 
Matrícula nº 7007035/1 como membro da Comissão de 
Sindicância Administrativa da CEASA/PA, em substituição do 
servidor Lucivaldo Cohen Borges, matricula nº 5905345/1.
2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Retroagindo seus efeitos a 24 de Abril de 2015
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, em 18 de Maio de 2015.
BIANCA AMARAL PIEDADE PAMPLONA RIBEIRO
Diretora Presidente
CEASA/PA

Protocolo 830214

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO E 
OBRAS PÚBLICAS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 352/2015, DE 18 DE MAIO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E 
OBRAS PÚBLICAS, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2015/200775, de 
13/05/2015.
RESOLVE:      
 
I. REVOGAR, PORTARIA Nº 406/2013, DE 

24/07/2012, PUBLICADA NO DOE Nº 32.208 DE 
27/07/2012.

II. Esta Portaria tem efeito retroativo a 01/04/2015.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas

Protocolo 829935

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº.353/2015, DE 12 DE MAIO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E 
OBRAS PÚBLICAS, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93,
CONSIDERANDO o Processo nº 2015/200775, de  13/05/2015,
R E S O L V E:
I - DESIGNAR o servidor JESUS CASTANHEIRA BRANCO PEREIRA, 
, matrícula nº.3918579/1, como fi scal do Contrato n° 23/2013, 
celebrado entre esta Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Urbano e Obras Publicas - SEDOP e a Empresa R & A Construções 
Ltda, cujo objeto é a contratação da empresa para construção da 
Cozinha Comunitária, no município de Rondon do Pará
II- Esta Portaria tem efeito retroativo à 01/04/2015;
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas.

Protocolo 829948

PORTARIA Nº.354/2015, DE 18 DE MAIO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E 
OBRAS PÚBLICAS, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93,
CONSIDERANDO o Processo nº 2015/200775, de  13/05/2015,
R E S O L V E:
I - DESIGNAR o servidor JESUS CASTANHEIRA BRANCO PEREIRA, 
, matrícula nº.3918579/1, como fi scal do Contrato n° 25/2013, 
celebrado entre esta Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Urbano e Obras Publicas - SEDOP e a Empresa LA Serviços de 
Construção Civil Ltda., cujo objeto é a contratação da empresa 
para construção da Cozinha Comunitária, no município de 
Ulianópolis/Pa.
II- Esta Portaria tem efeito retroativo à 01/04/2015;
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas.

Protocolo 829950

PORTARIA Nº.355/2015, DE 18 DE MAIO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E 
OBRAS PÚBLICAS, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93,
CONSIDERANDO o Processo nº 2015/200775, de  13/05/2015,
R E S O L V E:
I - DESIGNAR o servidor JESUS CASTANHEIRA BRANCO PEREIRA, 
, matrícula nº.3918579/1, como fi scal do Contrato n° 27/2013, 
celebrado entre esta Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Urbano e Obras Publicas - SEDOP e a Empresa JR Construção, 
Serviços e Comércio Ltda., cujo objeto é a contratação da 
empresa para construção da Cozinha Comunitária, no município 
de Xinguara/Pa.
II- Esta Portaria tem efeito retroativo à 01/04/2015;
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas.

Protocolo 829951

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº. 332/2015, DE 12 DE MAIO DE 2015.

PUBLICADA NO DOE Nº. 32.884 DE 13/05/2015.
Onde se lê: ARY SOUZA BARRETO
Leia-se:      ARY SOUZA BARRETO JUNIOR
.

Protocolo 830189

ERRATA DO CONTRATO Nº 012/2013
Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 03/12/2014
Vigência: 04/12/2014 a 04/12/2015
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Prorrogação de prazo de vigência do Contrato nº 
012/2013-SEIDURB
Contrato: 12
Exercício: 2013
Contratado: Guerra Locação e Construtora LTDA
Endereço: Br. 316 km 05 Avenida das Américas, passagem 
N.S.de Nazaré nº 06-B Bairro: Levilândia CEP- 67.015.540
Ananindeua-Pará
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS
Republicado por haver saído com incorreção no DOE nº 32.782,
de 14/04/2015 - Protocolo 816866.

Protocolo 830279

ERRATA DE TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 16/10/2014
Vigência: 17/10/2014 a 16/10/2015
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Prorrogação de prazo de vigência do contrato nº
057/2013-
Contrato: 57
Exercício: 2013
Contratado: BRT CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
Endereço: Av Roberto Camelier, Bairro: Jurunas, 855
CEP. 66033-420 - Belém/PA
Telefone: 0000000000
Ordenador: WILSON GUILHERME DE MOURA ABDON
Republicado por haver saído com incorreção no DOE nº 32.750, 
de 17/10/2014 - NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758368

Protocolo 830335

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

3º. TAC Nº 191/13 - TP Nº 57/13
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas - CNPJ 03.137.985/0001-90
INNOVA ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA - CNPJ 
13.055.970/0001-36.
Objeto: Reforma dos Banheiros, Deck da Piscina e Estande de 
Tiros do IESP, no Município de Marituba, neste Estado.
Justifi cativa: Prorrogação de prazo, cfe. Art. 57, § 1º VI  da Lei 
nº 8.666/93
Vigência: 15/05/2015 à 12/10/2015
Data da Assinatura: 15/05/2015
Ordenador Responsável:
Noêmia de Sousa Jacob

Protocolo 829911


